
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 11 de março de 2019 Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ADCB8F197BA24874CAD2786E594A567



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 032/19.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 033/2019.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 033/19.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 034/2019
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 034/19.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 035/2019.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 035/19.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 042/2019.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 036/19.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 043/2019.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 037/19.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 044/2019.

• AVISO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO PPRP Nº. 004/2019.
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 004/2019.
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO PPRP Nº. 004/2019.
EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 052/2019.

• RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO, RESULTADO DE JULGAMENTO PP Nº. 003/2019

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 040 e 041/2019

• TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2019

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ADCB8F197BA24874CAD2786E594A567



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 010102/2019 

Dispensa nº 032/19.  
 

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, em favor de NILSON CALIXTO DE SOUZA, no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos 
reais), perfazendo o valor global de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Objeto: Locação de um imóvel 
localizado na Av. Mario Rocha, 60, Centro, Várzea do Cerco, Mulungu do Morro/BA, para funcionar como garagem 
para os veículos da Secretaria de Educação no referido povoado. Vigência: 11 (onze) meses, iniciando em 01 de 
Fevereiro de 2019 e terminando em 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do 
Morro/BA, 01 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 033/2019. 
Processo Administrativo nº. 010102/2019 

Dispensa nº 032/19.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). NILSON CALIXTO DE SOUZA, no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais), perfazendo o valor global de 
R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado na Av. Mario Rocha, 60, Centro, 
Várzea do Cerco, Mulungu do Morro/BA, para funcionar como garagem para os veículos da Secretaria de Educação no 
referido povoado. Vigência: 11 (onze) meses, iniciando em 01 de Fevereiro de 2019 e terminando em 31 de Dezembro 
de 2019, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A78DA18A633E8AEB467CCC106F9BBDE

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 020102/2019 

Dispensa nº 033/19.  
 

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, em favor de SALVADOR DE SOUZA VERDE, no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos 
reais), perfazendo o valor global de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Objeto: Locação de um imóvel 
localizado na Trav. Antonio Carlos Magalhães, 39, Centro, Mulungu do Morro/BA, para funcionamento da sede do 
Departamento de Esportes do Município. Vigência: 11 (onze) meses, iniciando em 01 de Fevereiro de 2019 e 
terminando em 31 de Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 de 
Fevereiro de 2019. 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 034/2019 
Processo Administrativo nº. 020102/2019 

Dispensa nº 033/19.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). SALVADOR DE SOUZA VERDE, no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais), perfazendo o valor global de 
R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado na Trav. Antonio Carlos 
Magalhães, 39, Centro, Mulungu do Morro/BA, para funcionamento da sede do Departamento de Esportes do 
Município. Vigência: 11 (onze) meses, iniciando em 01 de Fevereiro de 2019 e terminando em 31 de Dezembro de 
2019, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 de Fevereiro de 2019. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A78DA18A633E8AEB467CCC106F9BBDE

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº 030102/2019 

Dispensa nº 034/19.  
 

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou os atos praticados pela Comissão 
Permanente de Licitação, em favor de EULALIO SOUZA DO NASCIMENTO, no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos 
reais) perfazendo o valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado na Av. 
Santana, 80, Povoado de Sapecado, Mulungu do Morro/BA, para funcionamento de uma cantina e Almoxarifado da 
Escola Municipal Dom Pedro II. Vigência: 10 (dez) meses, iniciando em 01 de Fevereiro de 2019 e terminando em 30 
de Novembro de 2019, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO nº 035/2019. 
Processo Administrativo nº. 030102/2019 

Dispensa nº 034/19.  
 

A Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato de locação com o(a) 
Sr(a). EULALIO SOUZA DO NASCIMENTO, no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais) perfazendo o valor global 
de R$ 3.000,00 (três mil reais). Objeto: Locação de um imóvel localizado na Av. Santana, 80, Povoado de Sapecado, 
Mulungu do Morro/BA, para funcionamento de uma cantina e Almoxarifado da Escola Municipal Dom Pedro II. 
Vigência: 10 (dez) meses, iniciando em 01 de Fevereiro de 2019 e terminando em 30 de Novembro de 2019, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 01 de Fevereiro de 2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A78DA18A633E8AEB467CCC106F9BBDE

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 021102/2019 

Dispensa nº 035/19.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa SECONP - SERVIÇOS DE CONTROLE E 
PREVENÇÃO DE PRAGAS URBANAS E HIGIENIZAÇÃO LTDA - ME, no valor estimado de R$ 7.890,00 (sete mil e 
oitocentos e noventa reais). Objeto: Prestação de serviços de desinsetização e desratização nas unidades de ensino 
da Rede Municipal de Educação do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 10 (dez) meses, contados a partir 
da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 11 de Fevereiro de 2019. 

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 042/2019. 

Processo Administrativo nº. 021102/2019 
Dispensa nº 035/19.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
SECONP - SERVIÇOS DE CONTROLE E PREVENÇÃO DE PRAGAS URBANAS E HIGIENIZAÇÃO LTDA - ME, no 
valor estimado de R$ 7.890,00 (sete mil e oitocentos e noventa reais). Objeto: Prestação de serviços de 
desinsetização e desratização nas unidades de ensino da Rede Municipal de Educação do Município de Mulungu do 
Morro/BA. Vigência: 10 (dez) meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma 
da lei. Mulungu do Morro/BA, 11 de Fevereiro de 2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A78DA18A633E8AEB467CCC106F9BBDE

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. 031102/2019 
Dispensa nº 036/19.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor de PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, no 
valor global de R$ 5.555,85 (cinco mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). Objeto: 
Contratação de seguro para veículo, tipo micro-ônibus, placa nº PKU-2021, pertencente à Frota do Município de 
Mulungu do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do 
Morro/BA, 11 de Fevereiro de 2019. 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 043/2019. 

Processo Administrativo nº. 031102/2019 
Dispensa nº 036/19.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa 
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, no valor global de R$ 5.555,85 (cinco mil quinhentos e 
cinquenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). Objeto: Contratação de seguro para veículo, tipo micro-ônibus, 
placa nº PKU-2021, pertencente à Frota do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-
se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 11 de Fevereiro 
de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A78DA18A633E8AEB467CCC106F9BBDE

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº. 011202/2019 
Dispensa nº 037/19.  

 
O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação, em favor da empresa L- DE SOUZA NETO ME, no valor global de R$ 
16.318,00 (dezesseis mil trezentos e dezoito reais). Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de instrumentos musicais para Filarmônica e Fanfarra para atender a demanda deste Município. Vigência: 10 (dez) 
meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. Mulungu do Morro/BA, 12 de Fevereiro de 2019. 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 044/2019. 
Processo Administrativo nº. 011202/2019 

Dispensa nº 037/19.  
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa L- DE 
SOUZA NETO ME, no valor global de R$ 16.318,00 (dezesseis mil trezentos e dezoito reais). Objeto: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de instrumentos musicais para Filarmônica e Fanfarra para atender a 
demanda deste Município. Vigência: 10 (dez) meses, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 12 de Fevereiro de 2019. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A78DA18A633E8AEB467CCC106F9BBDE

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE JULGAMENTO HABILITAÇÃO PPRP Nº. 004/2019 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que realizou o julgamento da fase de habilitação do 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 004/2019, HABILITANDO a(s) empresa(s): POSTO 
MULUNGU LTDA, quando do procedimento licitatório referente ao registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de combustíveis e derivados de petróleo no Município de Mulungu do Morro para 
atender a demanda da frota de veículos do Município. Data de assinatura: 01/03/2019. Autos no setor de 
licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47, Centro, Mulungu do Morro/BA. Fredson C. A. Souza 
– Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4E88CF023549B59CDA96A046CD531CE

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 004/2019 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, comunica o resultado do julgamento do Pregão Presencial para 
Registro de Preços, nº 004/2019, que tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de combustíveis e derivados de petróleo no Município de Mulungu do Morro para atender a 
demanda da frota de veículos do Município, em favor da empresa: POSTO MULUNGU LTDA, no valor 
total estimado de R$ 1.587.154,05 (um milhão, quinhentos e oitenta e sete mil, cento e cinquenta e 
quatro reais e cinco centavos). Data da assinatura: 01/03/2019.  Autos no setor de licitação da Prefeitura. 
Rua Eronides S. Santos, 47, Centro, Mulungu do Morro/BA. Fredson C. A. Souza – Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4E88CF023549B59CDA96A046CD531CE

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 004/2019 
 

O Município de Mulungu do Morro/BA, comunica aos interessados que ratificou/homologou o 
procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 004/2019, 
objetivando Registrar os Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis e derivados de 
petróleo no Município de Mulungu do Morro para atender a demanda da frota de veículos do Município, 
em favor da(s) empresa(s): POSTO MULUNGU LTDA, no valor total estimado de R$ 1.587.154,05 (um 
milhão, quinhentos e oitenta e sete mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinco centavos). Data da 
assinatura: 01/03/2019. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu 
do Morro/BA. Fredson Cosme A. de Souza - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4E88CF023549B59CDA96A046CD531CE

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 052/2019 

Pregão Presencial para Registro de Preços Nº. 004/2019  
 
 

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): 
POSTO MULUNGU LTDA, no valor total estimado de R$ 1.587.154,05 (um milhão, quinhentos e oitenta 
e sete mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinco centavos). Objeto: Registrar os Preços para futuras 
e eventuais aquisições de combustíveis e derivados de petróleo no Município de Mulungu do Morro para 
atender a demanda da frota de veículos do Município. Data da assinatura: 01/03/2019. Vigência: 12 
(doze) meses, contado a partir da assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a previsão legal. 
Fredson C. A. Souza – Prefeito. 

 
 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4E88CF023549B59CDA96A046CD531CE

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO PP Nº. 003/2019 

 
O Município de Mulungu do Morro/Ba, comunica o resultado do julgamento da fase de habilitação do 
Pregão Presencial nº 003/2019, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de assessoria e consultoria administrativa com ênfase na elaboração, aprovação e 
acompanhamento de termos de convênios e contratos de repasse no âmbito do SICONV, FNS, SIMEC, 
SIGARP, SISMOB, SIGA, prestação de contas e acompanhamento de termos de convênios e contratos 
de repasse do Município de Mulungu do Morro/BA. HABILITADA(S): ASSESSORIA E CONSULTORIA 
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL AAVIEIRA LTDA - ME. Data de assinatura: 27/02/2019. Autos para vista 
no Setor de Licitações, Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA.  Fredson C. A. Souza – 
Prefeito. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC67583FDC22F1B86FA0E1A64C0FFE54

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PP Nº. 003/2019 

 
O Município de Mulungu do Morro/Ba, comunica o resultado de julgamento do Pregão  Presencial nº 
003/2019, referente a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de assessoria 
e consultoria administrativa com ênfase na elaboração, aprovação e acompanhamento de termos de 
convênios e contratos de repasse no âmbito do SICONV, FNS, SIMEC, SIGARP, SISMOB, SIGA, 
prestação de contas e acompanhamento de termos de convênios e contratos de repasse do Município 
de Mulungu do Morro/BA, em favor da empresa: ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA 
MUNICIPAL AAVIEIRA LTDA - ME, no valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Data de 
assinatura: 27/02/2019. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47, Centro, 
Mulungu do Morro/BA. Fredson C. A. Souza – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC67583FDC22F1B86FA0E1A64C0FFE54

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 12.465.010/0001-81 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 040 e 041/2019 
Processo Administrativo nº. 011102/2019 

Credenciamento nº 001/2018. 
Termo de Adesão nº 001/2019 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, 
torna público que firmou contrato com a(s) empresa(s) EPSEM - EMPRESA DE PRESTACAO DE SERVICOS 
MEDICOS LTDA E SERVICOS MEDICOS DR ROBSON MENEZES LTDA - ME, nos valores mensais estimados de R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)/cada. Objeto: Prestação de serviços médicos especializados a fim de atender às 
demandas do Programa de Saúde da Família do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 31 de Março de 
2019, iniciando-se a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado na forma da lei. Data de Assinatura: 11 
de Fevereiro de 2019. 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7938E82FB318F21C7D4850C9BAF0C47

segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



segunda-feira, 11 de março de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00706 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Outros

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE RATIFICAÇÃO / 

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2019 
 
O Município de Mulungu do Morro/Ba, torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu 
tornar sem efeito a Publicação do Edital de Ratificação / Homologação e Extrato do Contrato Nº 
020/2019, referente a prestação de serviços de assessoria técnica e supervisão educacional e 
administrativa das Escolas da Rede Municipal de Educação e nas áreas de Licitações, Contratos e 
Controle Interno para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, publicado no Diário 
Oficial do Município - DOM, terça-feira, 5 de fevereiro de 2019 | Ano VII - Edição nº 00697 | Caderno 1, 
Página 003. O presente Edital deverá ser afixado no mural desta Prefeitura para conhecimento geral. 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2ADCB8F197BA24874CAD2786E594A567


		2019-03-11T17:56:13-0300




